臺南市將軍公所 112年第 2次性別平等工作小組會議紀錄

壹、時間：112年 12月 20日(星期三)上午 10時 0分

貳、地點：臺南市將軍區公所三樓會議室

叁、主席：區長  洪聰發                    紀錄：吳月嬌

肆、主席致詞：略

伍、上次會議決議事項暨後續執行情形討論:無

陸、報告事項：

  一、本所推動性別平等業務下半年各課室成果報告

    (一)下半年 CEDAW宣導成果：社會課 11場，民政及人文課 1場。（如附件一）

    (二)營造性別友善環境成果報告：行政課 3則，農業及建設課 1則，合計 4則。

        （如附件二）。

    (三)性別意識培力實體課程成果報告：人事室於 112年 11月 8日辦理 1場。（如

         附件三）

    (四)性別平等數位課程參訓率，本所目前已達 100 %

       依據人事室堤供本年 1月至 12月統計數，本所應參加性別平等數為課程之

       員工人數（包含公務人員及約聘僱用人員）共計 48人，計 48 人已完

       成性平數位課程，目前參訓率已達  100 %。

    (五)登月計畫每年應辦理 2場次宣導（上下半年各一場），宣導成果已 email

       繳交臺南市家庭教育中心承辦。

  二、性別主流化工具執行成果表。（如附件四）

柒、討論提案

   提案一：本所 113年性平委員異動更新。

   說明：

(一) 外聘委員吳昆益委員今年聘期屆滿且因工作繁忙無法續任，本所依據臺南

市政府 110年 9月 23日府性平字第 1101156413函辦理，擬自臺南市性別

人才資料庫，重新遴聘 1名委員擔任並以女性為優先，以符合任一性別不

得少於三分之一之規定。

(二) 本所 113年度性別平等工作小組成員，由區長擔任召集人，主任秘書為副

召集人，各課室主管及性別平等外聘委員 1位，共同成立小組。

   決議：照案通過。

捌、臨時動議：

一、 臺南市政府性平辦公室於 112年 10月 18日函轉行政院修正「各機關公務員性

別主流化訓練計畫」，名稱修正為「各機關性別平等訓練計畫」，修正實施對象

擴大至各機關自僱但不具公務人員身分之專任人員、駐衛警衛、工友（含技工、

駕駛）。性平辦公室特別提醒上述人員亦包含約聘雇人員、臨時人員…等。請

依上開方式辦理。

二、 辦理方式也含專題講演、團體討論、網路學習…等，建議辦理單位可採多元方

式進行。

玖、外聘委員建議事項：無

拾、性平辦公室建議事項：

   (一)提醒 CEDAW宣導媒材需使用府內自製的媒材，或區公所自製媒材，非自製

       媒材不計分。如果照片中較難看出你們用了什麼媒材宣導，可在成果照片最

       後放上媒材照片備註。CEDAW宣導影片可使用本府自製影片，相關影片可至

       本辦公室網站查詢使用。

   (二) 建議營造性別友善環境的成果表格中難易度欄位可以說明執行的過程。因

        為執行難易度也是考核的衡量標準之一。

(三) 辦理性別平等相關課程時，請考量授課主題及講師專長，並以多元方式辦

理及請不要固定均由同一名講師講授，以增加授課內容及方式的豐富性。

拾壹、主席提示：

      性平辦公室提出的相關建議事項，請各課室參酌應用。

拾貳、散會